Договор №

купли-продажи
	город  Чебоксары
	«__» ______ 2018 г.

Открытое акционерное общество «Чувашавтодор», именуемое в дальнейшем "Продавец",  в лице конкурсного управляющего ОАО «Чувашавтодор» Добрынина Евгения Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Чувашской Республики от «05» мая 2016г. по делу №А79-5172/2015,  с одной стороны, и
__________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора  Продавец обязуется продать принадлежащее ОАО «Чувашавтодор» автомобиль, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость следующего автомобиля ________________________________________:
· Идентификационный номер (VIN) - __________;
· Марка, модель ТС – __________;

· Наименование (тип ТС) - ___________;
· Год изготовления ТС - _______;
· Модель, № двигателя - ______;
· Шасси (рама) № - _______;
· Кузов (кабина, прицеп) № - _______;
· Цвет кузова (кабины, прицепа) - ________;

· Мощность двигателя, л.с. (к Вт) -  _______;

· Рабочий объем двигателя, куб. см. - ______;

· Тип двигателя - ______;

· Разрешенная максимальная масса, кг – ________;

· Масса без нагрузки, кг – ______;

· Организация - изготовитель  ТС (страна) – ___________,

в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

1.2.   Автомобиль, отчуждаемый по  настоящему договору, принадлежит ОАО «Чувашавтодор» на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства, серия _________ от _______. Свидетельство о регистрации транспортного   средства серия ___ № _______, выданного ___________________ от _____________. Государственный регистрационный знак - ______________.
1.3.Настоящий договор заключен по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона в электронной форме по продаже имущества ОАО «Чувашавтодор», состоявшегося «12» февраля 2018 года на электронной площадке https://lot-online.ru АО «Российский аукционный дом». Организатор торгов в форме аукциона - конкурсный управляющий ОАО «Чувашавтодор» Добрынин Е.В.. Согласно протоколу о результатах открытых торгов в электронной форме по продаже имущества должника от «12» февраля 2018г., Победителем открытых торгов в электронной форме является Покупатель.
1.4. Транспортное средство с регистрационного учета не снято.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Автомобиль по Акту приема-передачи  в собственность Покупателя в течение тридцати календарных дней со дня полной оплаты Покупателем его стоимости.

2.1.2. Передать номерные знаки, свидетельство о регистрации ТС и документы на транспортное средство  при подписании Акта приема-передачи.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять по Акту приема-передачи Автомобиль и оплатить его стоимость в порядке и сроки, установленные  п.3 настоящего договора.

2.2.2. В течении десяти дней с момента подписания Акта приема-передачи произвести перерегистрацию транспортного средства  в органах ГИБДД на своё имя.

3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает Автомобиль по цене ______ (__________________) руб. 00 коп., которая установлена по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона, состоявшегося  12.02.2018 года (по Лоту №___, код Лота РАД-______).
3.2. Продажную цену Автомобиля Покупатель оплачивает путём перечисления денежных средств на специальный (банковский) счёт Продавца в течение тридцати календарных дней с даты подписания настоящего договора.

3.3. Для обеспечения исполнения своих обязательств по заключению с Продавцом договора купли-продажи на условиях определенным протоколом подведения результатов торгов от 12.02.2018г. по продаже имущества ОАО «Чувашавтодор»» и проведения полной оплаты по договору, Покупателем был перечислен Продавцу задаток в размере ___________ (_____________) рублей 00 копеек по платежному поручению от «__» __.__.20__г.. Указанная сумма задатка засчитывается Продавцом как первоначальный платеж, внесенный Покупателем в соответствии с настоящим договором купли-продажи.

3.4. Днем исполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 3.1. считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.5. Все расходы по заключению, оформлению и регистрации перехода права на Автомобиль несет Покупатель.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

4.1. За просрочку исполнения обязательств по настоящему договору, сторона, допустившая просрочку, обязана уплатить другой стороне пеню в размере 0,1% продажной стоимости Автомобиля за каждый день просрочки.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение  своих  обязательств  по  настоящему  договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.3. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию - в Арбитражном суде  Чувашской Республики или районном суде по месту нахождения должника.

5. Расторжение договора

5.1. Договор может быть расторгнут судом  по  требованию  одной  из сторон при существенном нарушении условий договора одной из сторон или в иных случаях,  предусмотренных настоящим договором или  действующим законодательством.

     Нарушение условий  договора  признается существенным, когда одна из сторон его допустила  действие  (или  бездействие),  которое  влечет  для другой стороны  такой  ущерб,  что  дальнейшее  действие  договора теряет смысл, поскольку эта сторона  лишается  того,  на  что  рассчитывала  при заключении договора.

5.2. Договор также может  быть  расторгнут конкурсным управляющим в одностороннем порядке, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств по оплате полной стоимости автомобиля в сроки, предусмотренные настоящим договором, при этом   данный договор считается расторгнутым  по истечении трех дней с даты отправки Продавцом уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке.
6. Прочие положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до исполнения сторонами их обязательств.

6.2. Все условия настоящего договора согласованы сторонами и являются действительным волеизъявлением сторон.

6.2. Договор составлен в трех экземплярах – по одному для каждой из сторон и один экземпляр для представления в регистрирующий орган.
7. Реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:

ОАО «Чувашавтодор»

ИНН/КПП 2130047821/213001001

ОГРН 1082130014812

Юридический адрес:

428024, Чувашская Республика,

г. Чебоксары, пр. И. Яковлева, д. 2 А

Адрес для почтовых отправлений:

428008, г. Чебоксары, п/о 8, а/я 69

р/счет 40702810703000014558

в Приволжском филиале ПАО «Промсвязьбанк»

к/сч 30101810700000000803,
БИК 042202803

Конкурсный управляющий

ОАО «Чувашавтодор»

_____________________ Е.В. Добрынин

м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________________

ИНН ________________________
Юридический адрес:

_____________________________
_____________________________

_____________________________

Банковские реквизиты:

р/счет _______________________

_____________________________

БИК ________________________
к/с __________________________
Контактный телефон: __________
Адрес электронной почты:
_____________________________
_______________________   /__________/
м.п.

1